
la palabra ensalada, salata en latín, significa hierba salada. Su origen se remonta 
a la antigua Roma donde las verduras aliñadas con agua sal eran un plato muy 
popular.
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48003044

ENSALADA DE VEDURA 
BRASEADA CON QUESO DE CABRA (P.C.S)

Caja de 2 kg.
Composición: espirales de pasta cocida, verduras braseadas, queso de 
cabra, pollo braseado y aceitunas negras. 

7,65 €/kg (1,53€ la ración de 200 g)

Cód. 48003047

ENSALADA  
DE POLLO (P.C.S)

Caja de 2 kg.
Composición: zanahoria, fiambre de pollo, man-
zana y cola de gamba pelada y cocida. 

5,55 €/kg (1,11€ la ración de 200 g)

Cód. 48003066

ENSALADA  
MEDITERRÁNEA
Bolsa de 2,5 kg.
Composición: mezze penne precocido, verdura 
asada (calabacín, pimiento rojo y marrillo), toma-
te confitado y cebolla.

3,95 €/kg (0,79€ la ración de 200 g)

Cód. 48003068

ENSALADA  
DE PASTA (P.C.S)

Caja de 2 kg.
Composición: espirales de pasta cocida, piña y 
cola de gamba pelada y cocida. 

4,95 €/kg (0,99€ la ración de 200 g)

Cód. 48003050

ENSALADA  
ESTILO GRIEGO
Bolsa de 1 kg.
Composición: cuscus israelí, tomate confitado, 
calabacín, cebolla roja, queso feta, aceituna 
verde, aceituna negra y albahaca. 

4,85 €/kg (0,97€ la ración de 200 g)

Cód. 48003060

ENSALADA  
DE BRÉCOL (P.C.S)

Caja de 2 kg.
Composición: brécol, lazos de pasta farfale 
cocidos, cola de gamba pelada y cocida, queso 
cheddar y pasas. 

4,95 €/kg (0,99€ la ración de 200 g)

Cód. 48003046

ENSALADA  
DE CANGREJO (P.C.S)

Caja de 2 kg.
Composición: surimi, papaya, mazorquitas de 
maíz y cola de gamba pelada y cocida. 

7,75 €/kg (1,55€ la ración de 200 g)

Cód. 48003043

ENSALADA  
DE ARROZ (P.C.S)

Caja de 2 kg.
Composición: arroz, surimi, maíz, cola de gam-
ba pelada y cocida, guisantes y pimiento rojo. 

4,35 €/kg (0,87€ la ración de 200 g)

CONGELADO
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Cód. 47000371

PREPARADO  
PICADA (BEYOND)

Bandeja de 454 g. 

5,75 €/bandeja

Cód. 47000581

FILETE   
PECHUGA DE POLLO
Caja de 5 kg.

6,90 €/kg

Cód. 47000669

HAMBURGUESA (BEYOND)

Unidad 115 g. Caja de 10 unidad. 

2,25 €/unidad

Cód. 47000379

HAMBURGUESA DE 
POLLO ARTESANA
Unidad 180 g. Caja de 3 kg.
Composición: 100% pechuga de pollo.

7,80 €/kg (1,40€ la unidad)

Cód. 47000174

SECRETO 
DE CERDO
Caja de 6 kg.

5,45 €/kg (1,09€ la ración de 200 g)

Cód. 47000161

SOLOMILLO 
DE CERDO
Caja de 6 kg.

4,95 €/kg (0,99€ la ración de 200 g)

Cód. 47000221

PRESA  
DE CERDO
Caja de 6 kg.

6,80 €/kg (1,36€ la ración de 200 g)

CONGELADO
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 47000878

CARPACCIO  
SOLOMILLO DE VACUNO
Paquete de 70/80 g.

3,40 €/paquete

Cód. 47000874

TARTAR   
SOLOMILLO DE VACA
Unidad 90/100 g.

3,30 €/unidad

Cód. 47000054

CARPACCIO    
BLACK ANGUS
Bandeja de 80 g.  

2,45 €/bandeja

Cód. 47006050

SOLOMILLO DE   
TERNERA PORCIONADO
Unidad 180 g. Caja de 5 kg. aprox.

29,35 €/kg (5,28€ la unidad)

Cód. 47000306

HAMBURGUESA DE VACA  
MADURADA PREMIUM
Unidad 200 g. Caja de 24 unidades.
Composición: 100% vaca. 

1,99 €/unidad

Cód. 47006040

TOMAHAWK DE VACA  
PREMIUM PORCIONADA
Unidad 1,25 kg. aprox.

21,90 €/kg

CONGELADO

4



CATÁLOGO, 1 al 31 de Mayo de 2022

CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

Cód. 48000252 

TRONQUITO   
DE MERLUZA
Unidad 100/200 g. Caja de 6 kg. 

3,40 €/kg (0,50€ la unidad)

Cód. 48000212

FILETE DE    
PALOMETA CON PIEL
Unidad 150/300 g. Caja de 6 kg.

5,25 €/kg (0,92€ la unidad)

Cód. 48000545

FILETE   
DE DORADA
Unidad 100/140 g. Caja de 5 kg. 

9,95 €/kg (1,19€ la unidad)

Cód. 48000251

FILETE   
DE LUBINA
Unidad 100/140 g. Caja de 5 kg.

10,95 €/kg (1,31€ la unidad)

Cód. 48000261

FILETE  
SAN PEDRO
Unidad 150/200 g. Caja de 5 kg.

5,95 €/kg (1,04€ la unidad)

Cód. 48000234

FILETE  
DE CORVINA
Unidad 500/1000 g. Caja de 10 kg. 

7,95 €/kg (1,59€ la ración de 200 g)

Cód. 48001352

CENTRO DE EMPERADOR   
EXTRA CORTE
Caja de 4 kg. 

16,95 €/kg (3,39€ la ración de 200 g)

Cód. 48000817

PORCIONES DE   
MERLUZA SIN PIEL ALASKA

Unidad 80 g. Bolsa de 1 kg.

6,90 €/kg (0,55€ la unidad)

CONGELADO
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48000229

FRITURA DE   
PESCADO 
MEDITERRÁNEO
Caja de 2 kg.
Composición: pescadito, mejillón malla, puntilla 
y cola gamba.

7,65 €/kg (0,77€ la ración de 100 g)

Cód. 48000262

MERLUZA   
SABROSO
Unidad 100 g. Bolsa de 1 kg.
Características: Filete de merluza con un 
crujiente empanado y con ligero sabor a ajo y 
perejil. No está pre frito.

3,75 €/kg (0,37€ la unidad)

Cód. 48000965

BOGAVANTE  
CRUDO CANADÁ

Unidad 350/400 g.  

8,95 €/unidad

Cód. 48000971

GAMBÓN   
Nº 2
20/30 piezas/kg. Estuche de 2 kg. 

9,95 €/kg (0,39€ la unidad)

Cód. 48001019

CABEZAS  
DE BOGAVANTE
Caja de 11,34 kg.

6,50 €/kg

Cód. 48000403

TUBO  
DE CALAMAR PACÍFICO

Unidad 23/26 cm. Caja de 5 kg.

3,95 €/kg 

Cód. 48000123

TENTÁCULOS DE   
PULPO COCIDO MARRUECOS

Unidad 170 g. Estuche de 8 unidades.

29,95 €/kg (5,09€ la unidad)

Cód. 48000627

SEPIA  
LIMPIA INDIA

U1(+ 1kg pieza). Caja de 6 kg.

6,99 €/kg (1,59€ la ración de 200 g)

CONGELADO
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Cód. 48001672

GYOZA 
DE VERDURAS
Unidad 12 g. Bolsa de 400 g.  

2,45 €/bolsa (0,07€ la unidad)

Cód. 47000641

GYOZA 
DE CARNE
Unidad 12 g. Bolsa de 400 g.  

2,45 €/bolsa (0,07€ la unidad)

Cód. 48001670

GYOZA 
DE POLLO
Unidad 12 g. Bolsa de 400 g.  

2,45 €/bolsa (0,07€ la unidad)

Cód. 48001671

CROQUETA   
GAMBÓN
Unidade 31 g. Bolsa de 300 g.

3,99 €/bolsa (0,41€ la unidad)

Cód. 47000643

CROQUETA 
BRAVA
Unidad 9 g. Caja de 4,5 kg. 

27,00 €/caja (0,60€ la ración de 100 g)

Cód. 47000355

CROQUETA ESPINACAS  
Y QUESO CABRALES
Unidad 31 g. Bolsa de 300 g. 

2,50 €/bolsa (0,26€ la unidad)

Cód. 47000642

CROQUETA   
DE BOGAVANTE
Unidad 31 g. Bolsa de 300 g.

2,95 €/bolsa (0,31€ la unidad)

CONGELADO

7
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48003076

QUESO    
BURRATA
Bandeja de 2x125 g. Bolsa de 1 kg. 

4,85 €/bandeja (2,40€ la unidad)

Cód. 15000016

PERLAS DE   
QUESO BURRATA
Unidad 50 g.

24,95 €/kg (1,25€ la unidad)

Cód. 48001621

WAKAME
Bolsa de 1 kg. 

5,40 €/kg 

Cód. 48002206

COCKTAIL    
SETAS PREMIUM
Bolsa de 1 kg. Composición: boletus edulis, bo-
leto anillado, champiñón, huevo de rey, nameko, 
seta de cardo, seta ostra y shiitake. 
Características: 30% setas silvestres. 

4,99 €/kg (0,25€ la unidad)

Cód. 48002196

EDAMAME
Bolsa de 500 g. 

2,45 €/bolsa (0,49€ la ración de 100 g)

Cód. 48002071

BOLETUS  
EDULIS TROZOS
Bolsa de 1 kg.  

8,95 €/kg (0,44€ la ración de 50 g)

CONGELADO
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Cód. 47000247

MANGO  
EN DADOS (ARDO)

Bolsa de 2,5 kg. 

3,95 €/kg

Cód. 48002031

GAJOS   
DE MANZANA (ARDO)

Bolsa de 1 kg. 

2,70 €/kg

Cód. 48002033

PLANCHA   
DE HOJALDRE
Unidad 1 kg. Caja de 15 unidades.

4,30 €/unidad

Cód. 48002131

PAN   
BAO
Unidad 40 g. Paquete de 1 kg.

9,95 €/kg (0,39€ la unidad)

Cód. 48004336

TRAMEZZINO  
BLANCO
Bolsa de 1 kg. 

7,75 €/kg

Cód. 15000019

MITAD   
DE AGUACATE (ARDO)

Bolsa de 1 kg. 

7,95 €/kg

CONGELADO
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48004200

COULANT   
DE CHOCOLATE
8% de chocolate. Unidad 100 g.  
Caja de 20 unidades.

0,85 €/unidad

Cód. 48004201

MINIGAUFRE  
DULCE
Unidad 15 g. Caja de 200 unidades. 

0,18 €/unidad

Cód. 48004250

COULANT   
DE CHOCOLATE
22% de chocolate. Unidad 90 g.  
Caja de 20 unidades.

0,99 €/unidad

Cód. 48004154

COULANT 
DE AVELLANA
Unidad 95 g. Caja de 44 unidades.  
Composición: 22% trufa de chocolate y avellana.

1,55 €/unidad

Cód. 48004198

COULANT    
DE CALABAZA
Unidad 80 g. Caja de 44 unidades.
Composición: 78% bizcocho de zanahoria asada y 22% trufa. 
Uso: horno o microonadas.

1,44 €/unidad

Cód. 48004199

PURÉ DE FRUTA DE  
LA PASIÓN 90% (ANDROS CHEFF)

Tarrina de 1 kg.

6,95 €/kg

CONGELADO
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Cód. 06000053

PASTRAMI  
LONCHEADO
Paquete de 100 g.

1,75 €/paquete

Cód. 47001514

PEPPERONI  
LONCHEADO
Bandeja de 400 g.

3,75 €/bandeja

Cód. 47002026

SALCHICHÓN  
IBÉRICO BELLOTA (BENITO)

Unidad 1 Kg. aprox. 

12,95 €/kg

Cód. 06000021

CHORIZO  
IBÉRICO BELLOTA (BENITO)

Unidad 1 Kg. aprox. 

12,95 €/kg

Cód. 06000054

LOMO   
IBÉRICO BELLOTA (BENITO)

Unidad 1,5 Kg. aprox. 

32,95 €/kg

Cód. 06000006

JAMÓN IBÉRICO  
DESHUESADO EN 5 
TROZOS (BENITO)

(Jabugo/36 m/7,5-8,5 kg) 

16,00 €/kg 

PERECEDERO
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 08000123

QUESO   
EMMENTAL RALLADO
Bolsa de 1 kg. 

7,60 €/kg

Cód. 08000124

QUESO   
RALLADO 4 QUESOS
Paquete de 1 kg. 
Composición: mozzarella, cheddar, gouda y 
emmental.

7,95 €/kg

Cód. 08000171

QUESO   
EDAM LONCHEADO
Paquete de 1 kg. 

7,45 €/kg

Cód. 08000120

QUESO RULO   
DUO CABRA
Unidad 850 g.

7,55 €/unidad

Cód. 08000184

QUESO   
MASCARPONE
Tarrina de 500 g.

4,40 €/tarrina

Cód. 08000168

QUESO EDAM 
EN BARRA

5,95 €/kg

PERECEDERO
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Cód. 39000399

ALI-OLI   
NEGRO
Bote de 1 kg. 

9,95 €/kg

Cód. 41000554

ESENCIA  
DE ANCHOA
Botella 100 ml.  

6,69 €/botella

Cód. 31000000

HUMMUS  
CLÁSICO
Bote de 1 kg.

4,70 €/bote

Cód. 47003001

PATÉ   
FINAS HIERBAS
Lata de 1 kg. cilíndrica.  

9,80 €/lata

Cód. 47003002

PATÉ   
PIMIENTA VERDE
Lata de 1 kg. cilíndrica.  

9,80 €/lata

Cód. 47003003

PATÉ   
CAMPAÑA
Lata de 1 kg. cilíndrica.  

9,80 €/lata

13
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 47001656

TORREZNO 
ADOBADO
Paquete de 1,3 kg. 

13,95 €/kg

Cód. 47000030

MEDIO CODILLO DE 
CERDO ASADO MENÚ
Unidad 400 g. 

4,95 €/kg (1,98€ la unidad)

Cód. 47000820

BACON 
AHUMADO (TIO DORO)

Unidad de 3 kg. aprox.

4,25 €/kg

Cód. 31000706

BOQUERÓN  
EN VINAGRE EXTRA
55 unidades aprox. Tarrina de 420 g.  

11,50 €/tarrina (0,21€ la unidad)

Cód. 31000801

MIGAS  
DE BACALAO
Estuche de 1 kg. 

8,80 €/kg (0,22€ la ración de 25 g)

Cód. 31000100

ANCHOAS DE  
GRAN TAMAÑO CANTÁBRICO

50 filetes. Tarrina de 600 g. 

33,50 €/tarrina (0,67€ la unidad)

PERECEDERO
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Cód. 31000350

FILETE DE  
SARDINA LIMPIA
75 piezas. Tarrina de 850 g.

12,80 €/tarrina (0,17€ la unidad)

Cód. 31000400

ENSALADA  
DE AHUMADOS
Tarrina de 700 g.
Composición: palometa, salmón y bacalao 
ahumados en aceite de girasol.

11,69 €/tarrina (1,67€ la ración de 100 g)

Cód. 48003075

BACALAO  
AHUMADO

33,00 €/kg (0,82€ la ración de 25 g)

Cód. 31000200

SALMÓN  
AHUMADO
 

25,00 €/kg (0,62€ la ración de 25 g)

Cód. 31000300

SARDINA 
AHUMADA
25 filetes. Tarrina de 700 g. 

26,25 €/tarrina (1,05€ la unidad)

Cód. 31000401

MOJAMA   
EXTRA
 

34,00 €/kg (0,85€ la ración de 25 g)

PERECEDERO
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 43000230

PIMIENTO EN  
TIRAS ASADO
Bandeja 1 kg.  

4,25 €/kg (0,21€ la ración de 50 g)

Cód. 47000232

PINXO ENSALADILLA  
DONOSTIARRA (AGUINAMAR)

Bandeja de 1 kg. 

9,95 €/kg (0,99€ la ración de 100 g)

Cód. 48003040

ESCALIVADA  
ASADA LEÑA
Bandeja de 1,5 kg. 

13,50 €/bandeja (0,45€ la ración de 50 g)

Cód. 43000111

LASAÑA  
POLLO FRESCA
Caja de 3 kg.

5,90 €/kg (1,18€ la ración de 200 g)

Cód. 41000046

LASAÑA  
BOLOÑESA FRESCA
Caja de 3 kg.

5,90 €/kg (1,18€ la ración de 200 g)

Cód. 47000235

LASAÑA ESPINACAS 
Y RICOTTA FRESCA
Caja de 3 kg.

5,90 €/kg (1,18€ la ración de 200 g)

Cód. 47000233

CANELÓN DE CARNE 
GRATINADO FRESCO 
Caja de 2,5 kg. 

6,40 €/kg (1,28€ la ración de 200 g)

16
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Cód. 15000003

CEBOLLITA BORETANA  
AL VINAGRE BALSÁMICO 
DE MÓDENA
35/40 unidades. Lata de 1 kg. 

6,95 €/lata (0,19€ la unidad)

Cód. 23000021

ARROZ MARATELLI

Paquete de 1 kg.

1,65 €/kg

Cód. 38000123

ATÚN  
CLARO (DARDO)

Ro 1000.  

7,50 €/lata

Cód. 44000258

ACEITUNA VERDE 
PARTINA CHUPADEDOS
Bote de 2,87 kg. 

6,25 €/bote

Cód. 23000022

ACEITUNA  
GORDAL PARTIDA
Bote de 2,83 kg. 

9,65 €/bote

Cód. 23000024

ACEITUNA  
GORDAL SEVILLANA
Bote de 2,87 kg. 

9,95 €/bote

Cód. 23000023

ACEITUNA  
GORDAL OBREGÓN
Bote de 2,83 kg. 

9,25 €/bote

1717
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 41000013

GOMA    
XANTANA
Bote de 400 g. 
Uso: estabilizar espumas y helados.
Características: espesante en frío. 

9,45€/bote

Cód. 11938400

TOMATE  
TRITURADO (ORLANDO)

Brik de 2,05 kg. 

1,55 €/brik

Cód. 11938500

AGAR-AGAR
Bote de 350 g. 
Características: Se obtiene gelatinas y geles con 
alta tolerancia a la temperatura.

28,00 €/bote

Cód. 41000083

TOMATE  
FRITO (ORLANDO)

Brik de 2,1 kg. 

2,35 €/brik

Cód. 39000451

CREMA  
DE TRUFA NEGRA
Frasco de 510 g. 

10,75 €/frasco

Cód. 39000450

MAYONESA  
PROFESIONAL (HEINZ)

Cubo de 5 litros.

10,95 €/cubo

Cód. 11016669

CREMA  
DE TRUFA BLANCA
Frasco de 510 g. 

14,00 €/frasco

1818
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Cód. 43001140

PERA 
MINI
14/16. Lata de 850 ml.

4,80 €/lata (0,32€ la unidad)

Cód. 43001141

MANZANA  
MINI
34/46 unidades. Lata de 850 ml.

5,30 €/lata (0,13€ la unidad)

Cód. 28000840

FRUTA  
DEL BOSQUE (CARTE D´OR)

Lata de 1,7 kg.

16,95 €/lata

Cód. 43001125

PIÑA EN  
RODAJAS MINI
30 unidades. Lata de 850 ml. 

6,40 €/lata (0,22€ la unidad)

Cód. 43001142

CONFITURA   
DE NARANJA (BONNE MAMAN)

Tarro de 30 g. Caja de 60 tarros.

0,31 €/tarro

Cód. 40000205

CONFITURA   
DE FRESA (BONNE MAMAN)

Tarro de 30 g. Caja de 60 tarros.

0,31 €/tarro

Cód. 28006288

CONFITURA DE  
MELOCOTÓN (BONNE MAMAN)

Tarro de 30 g. Caja de 60 tarros.

0,31 €/tarro

Cód. 28096705

PAPAS   
GOURMET
Caja de 2,5 kg. 

14,40 €/caja

1919
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